Администрация города  Новочеркасска

Управление образования

П Р И К А З

07.11.2022                                       № 663                                      г. Новочеркасск

О проведении  городского фестиваля

социальной активности  «Зажигай+»

В соответствии с Государственной программой Ростовской области

"Развитие образования", на основании Указа Президента Российской

Федерации от 29 октября 2015 г. № 536 «О создании Общероссийской

общественно государственной детско-юношеской организации «Российское

движение школьников», а также в целях развития и реализации социальной,

творческой, интеллектуальной инициативы учащихся, актуализации их

гражданской позиции посредством активного вовлечения в деятельность

«Российского движения школьников», популяризация его деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городской фестиваль социальной активности «Зажигай+»

(далее Фестиваль) с 01.12.2022 г по 19 мая 2023 г.

2. Утвердить:

2.1. положение о проведении городского фестиваля социальной

активности «Зажигай+» (приложение № 1);

2.2. состав оргкомитета Фестиваля (приложение № 2);

2.3. состав экспертной комиссии  Фестиваля (приложение № 3).

2.4. положение о проведении муниципального этапа Всероссийского

спортивного фестиваля (приложение № 4)

2.5. положение о проведении городского театрального фестиваля «Весь

мир театр» (приложение №5);

2.6. положение о проведении городского медиафестиваля

РДШ_Новочеркасск (приложение №6)

2.7. положение о городском конкурсе «Лучшая команда РДШ-2023»

(приложение №7)

3. Директору муниципального автономного учреждения дополнительного

образования «Центра воспитания и досуга «Эстетика», муниципальному

координатору проекта «Навигаторы детства»  (Цивилевой И. В.) создать

необходимые условия подготовки и проведения Фестиваля.

4. Начальнику отдела специального образования, здоровьесбережения и

информационно-методического сопровождения Управления образования

Администрации г. Новочеркасска Кизиевой Е.И обеспечить информационно-

методическое сопровождение Фестиваля.

5. Руководителям МБОУ СОШ, МБУ ДО, МАУ ДО:

5.1 обеспечить участие обучающихся и воспитанников в Фестивале;

5.2. направить заявки и необходимые материалы участников в соответствии с

датами, указанными в положении о Фестивале по email:

esteticka.konkurs@yandex.ru или в МАУ ДО «ЦВД «Эстетика» (ул.

Дворцовая, 12) до 12.05.2022 г., телефон для справок: 8(8635)22-21-08,

89281115645.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего, дошкольного и дополнительного образования Струкову Э.В.

Начальник управления                                                                       Е.Л.

Салтыкова

mailto:esteticka.konkurs@yandex.ru

Приложение 2

к приказу УО №663 от 07.11.2023

Состав оргкомитета городского  фестиваля

социальной активности «Зажигай+»

1. Салтыкова Е.Л., начальник Управления образования  Администрации

г. Новочеркасска

2. Струкова Э.В., начальник отдела общего, дошкольного и

дополнительного образования Управления образования  Администрации

города Новочеркасска;

3. Кизиева Е.И., начальник отдела специального образования,

здоровьесбережения и информационно-методического сопровождения

Управления образования  Администрации города Новочеркасска.
4. Цивилева И.В., директор МАУ ДО "ЦВД "Эстетика", муниципальный

координатор проекта «Навигаторы детства»;

5. Котельникова В.В., директор МБОУ СОШ №19;

6. Кунштель В.Е., зам. директора МАУ ДО "ЦВД "Эстетика";

7. Аксёнова О.А., руководитель местного отделения РДШ г.

Новочеркасска, педагог дополнительного образования МАУ ДО "ЦВД

"Эстетика";

8. Гайворонская Л.И., педагог-организатор МАУ ДО "ЦВД "Эстетика".

Приложение 3

к приказу УО №663 от 07.11.2023

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО

 ФЕСТИВАЛЯ СОЦИАЛЬНОЙ АКТИВНОСТИ «ЗАЖИГАЙ+»

1. Салтыкова Е.Л., начальник Управления образования  Администрации г.

Новочеркасска

2. Струкова Э.В., начальник отдела общего, дошкольного и

дополнительного образования Управления образования  Администрации

города Новочеркасска;

3. Кизиева Е.И., начальник отдела специального образования,

здоровьесбережения и информационно-методического сопровождения

Управления образования  Администрации города Новочеркасска.

4.   Коротаева В.Я., руководитель ГМО педагогов-организаторов ОБЖ,

педагог-организатор ОБЖ МБОУ СОШ №19

5.  Быковских Н.Н. – учитель физической культуры МБОУ СОШ №19

6.  Гайворонская Л.И., педагог-организатор МАУ ДО «ЦВД «Эстетика»

7.  Каменева Л.И., учитель физкультуры МБОУ СОШ №10;

8.  Юдина Н.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ №6

9.  Представитель УФиС Администрации г. Новочеркасска (по

договоренности)

10. Жамкочян Р.И., руководитель ГМО учителей физической культуры,

учитель МБОУ «Лицей №7»;

11.  Корнюков А.И., судья международной категории (по договоренности);

12. Городничев Д.В., педагог дополнительного образования МАУ ДО

«ЦВД «Эстетика».

13. Морозов В.Ф., педагог дополнительного образования, заслуженный

артист РФ4

14. Представитель УКиИ Администрации г. Новочеркасска (по

договоренности)

15. Аксенова О.А., руководитель Городского медиацентра РДШ, педагог

дополнительного образования МАУ ДО «ЦВД «Эстетика»

16. Иванова М.М., руководитель ДОО «Алый парус», педагог

дополнительного образования МАУ ДО «ЦВД «Эстетика»

17. Павлова Е.М., зам. директора по ВР МБОУ СОШ №25

18. Мелентьев А.О., руководитель Городского ресурсного  центра военно-

патриотической работы «Патриот», педагог дополнительного образования

МАУ ДО «ЦВД «Эстетика»